
記載例１ 

 

 

工 事 打 合 せ 簿 
 

発 議 者 □ 監督員   ■ 請負人 発議年月日 令和   年   月   日 

発 議 事 項 

 横浜市工事請負契約約款第１条第５項及び土木工事共通仕様書の規定により 

□ 協議 □ 提出 □ 提示 □ 報告 ■ 通知  ■ します。 

□ 確認 □ 承諾 □ 立会  □ 願います。 

□ その他（                              ） 

工 事 名 〇〇工事 

（内容） 

 週休２日工事について、交替制による実施に変更します。 

処 

 

理 

・ 

回 

 

答 

□ 
監 
督 
員 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 確認  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

□ 
請 
負 
人 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

 

監督員所属 

 

請負人（社名） 

  

監督員氏名 現場代理人氏名 

 

総括監督員 主任監督員 担 当 監 督 員  現場代理人 主任・監理技術者 

      

 



記載例２ 

週休２日での施工に関する確認書 

 
工事名：                                

   取組形式：（ 現場閉所 又は 交替制 を記載）              
 
請負人（元請業者）確認事項 

 １ 本工事に係る予定の当社所属作業員に対し、週休２日で施工することについて十分説明したうえ、理解

を得ております（今後、追加がある場合も同様にします）。 
 ２ 下請け企業（１次）に対し、週休２日制での施工について十分な説明を行い、賛同を得たうえで、週休

２日を前提とする休日確保や賃金反映などを含めた下請契約を締結しています（今後、追加がある場合も

同様とします）。 

令和  年  月  日 

受注者名 

代表者名                    

 
１次下請人等確認事項 （施工体制台帳に記載される全ての下請負人（一次）が対象） 
 １ 元請業者から、週休２日での施工について十分な説明を受けた上、その趣旨に賛同し、契約を締結して

おります（今後、追加がある場合も同様にします）。 
 ２ 本工事に係る予定の当社所属作業員に対し、週休２日での施工について十分説明したうえ、理解を得て

おります（今後、追加がある場合も同様とします）。 
 ３ 下請負人（２次）に対し、週休２日制での施工について十分な説明を行い、賛同を得たうえで、週休２

日を前提とする休日確保や賃金反映などを含めた下請契約を締結しています（今後、追加がある場合も同

様とします）。 
 

令和  年  月  日 

１次下請け企業名 

代表者名                     
 

令和  年  月  日 

１次下請け企業名 

代表者名                     
 

令和  年  月  日 

１次下請け企業名 

代表者名                     
                

（お知らせ）週休２日工事における経費補正 

 本工事における発注者（横浜市）と請負人との契約においては、週休２日の達成状況に応じて費用が補正

されます。 
※この確認書の原本は、請負人(元請業者)が保管すること。 
※請負人(元請業者)は、一次下請業者と契約締結後速やかにこの確認書の写しを監督員に提出すること。 

対象期間が 7 日未満の工事、管内一円工事、

土日休工が条件となっている工事は提出不要 



記載例３ 

 

 

工 事 打 合 せ 簿 
 

発 議 者 □ 監督員   ■ 請負人 発議年月日 令和   年   月   日 

発 議 事 項 

 横浜市工事請負契約約款第１条第５項及び土木工事共通仕様書の規定により 

□ 協議 ■ 提出 □ 提示 □ 報告 □ 通知  ■ します。 

□ 確認 □ 承諾 □ 立会  □ 願います。 

□ その他（                              ） 

工 事 名 〇〇工事 

（内容） 

○月分の休日取得実施書を提出します。 

 

処 

 

理 

・ 

回 

 

答 

□ 
監 
督 
員 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 確認  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

□ 
請 
負 
人 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

 

監督員所属 

 

請負人（社名） 

  

監督員氏名 現場代理人氏名 

 

総括監督員 主任監督員 担 当 監 督 員  現場代理人 主任・監理技術者 

      

 



（記載例４）

⽇ 曜⽇ 達成
10 ⽉
11 ⽕
12 ⽔
13 ⽊
14 ⾦
15 ⼟
16 ⽇
17 ⽉
18 ⽕
19 ⽔
20 ⽊
21 ⾦
22 ⼟
23 ⽇
24 ⽉
25 ⽕
26 ⽔
27 ⽊
28 ⾦
29 ⼟
30 ⽇
31 ⽉
ー ー
ー ー
ー ー
ー ー
ー ー
ー ー
ー ー
ー ー
ー ー

当⽉実績 内訳 （⽇） 当⽉実績 ⼩計
休 振作 振休 年末 夏休 ⼯場 中⽌ 対象週数 達成週数 達成率
3 3 2 0 0 0 0 3 3 100%

累計
休 振作 振休 年末 夏休 ⼯場 中⽌ 対象週数 達成週数 達成率
3 3 2 0 0 0 0 3 3 100%

○

休⽇ 振替作業
休⽇ 休⽇

備考

⾬天

猛暑⽇(WBGT=32)

現場着⼯⽇

⼯事件名
受注者

R5年7⽉ 提出⽇ 令和5年8⽉5⽇

〇〇⼯事
○○建設株式会社

7/22
○

振替休⽇

週休２⽇⼯事（現場閉所）休⽇取得実績書

7/15 ○振替休⽇

休⽇ 休⽇
休⽇ 振替作業

計画 実績 振替作業⽇

休⽇ 振替作業

ー

⼯程の都合上
休⽇ 休⽇

ー



記載例５ 

 

 

工 事 打 合 せ 簿 
 

発 議 者 □ 監督員   ■ 請負人 発議年月日 令和   年   月   日 

発 議 事 項 

 横浜市工事請負契約約款第１条第５項及び土木工事共通仕様書の規定により 

□ 協議 □ 提出 □ 提示 □ 報告 □ 通知  □ します。 

■ 確認 □ 承諾 □ 立会  ■ 願います。 

□ その他（                              ） 

工 事 名 〇〇工事 

（内容） 

週休２日工事（現場閉所）を実施したので、達成率を確認願います。 

 

 達成率             ○○％ 

期間内の総週数        ○○週 

期間内で現場閉所を行った週数 ○○週 

契約年月日 令和  年  月  日 

完了年月日 令和  年  月  日 

工種    ○○ 

処 

 

理 

・ 

回 

 

答 

□ 
監 
督 
員 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 確認  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

□ 
請 
負 
人 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

 

監督員所属 

 

請負人（社名） 

  

監督員氏名 現場代理人氏名 

 

総括監督員 主任監督員 担 当 監 督 員  現場代理人 主任・監理技術者 

      

 

工種はコリンズに登録した工種ではなく、 
本市との契約時（公告の際の入札参加資格の登録工種）のものを記載 



記載例６ 

 

 

工 事 打 合 せ 簿 
 

発 議 者 □ 監督員   ■ 請負人 発議年月日 令和   年   月   日 

発 議 事 項 

 横浜市工事請負契約約款第１条第５項及び土木工事共通仕様書の規定により 

□ 協議 ■ 提出 □ 提示 □ 報告 □ 通知  ■ します。 

□ 確認 □ 承諾 □ 立会  □ 願います。 

□ その他（                              ） 

工 事 名 〇〇工事 

（内容） 

○月分の出勤状況一覧表を提出します。 

 

処 

 

理 

・ 

回 

 

答 

□ 
監 
督 
員 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 確認  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

□ 
請 
負 
人 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

 

監督員所属 

 

請負人（社名） 

  

監督員氏名 現場代理人氏名 

 

総括監督員 主任監督員 担 当 監 督 員  現場代理人 主任・監理技術者 

      

 



（記載例７）

受注者(請負人)

0 年 月
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1 工 工 休 工 工 工 工 休 休 工 工 工 工 工 休 休
2 工 工 休 工 工 工 工 休 休 工 工 工 工 工 休 休
3 工 工 工 工 工 休 休 外 外 外 外 外 外 外 外 外
4 工 工 工 工 工 休 休 外 外 外 外 外 外 外 外 外
5

6

7

8

0 - -

0 0 - -

0 0 - -

0

0

0 0 - -

0 0 - -

0 0 - -

0 0 -

0 0 - -

0

-

-

-

-

-

-

0 0 - -

0 0 - -

-0 0

0

0

-

-

-

-

-

-

-

16 5 31.3%

16

0

5

28.6%

0 0

-

0 0 -

0 0

0

0

31.3%

31.3%

28.6%

28.6%

-

-

-

-

休日割合

0

2023

0 -

31.3%

7 2

0 0

-

0 0 -

△△工業株式会社 ××××

○○建設株式会社 ○○○○
△△△△
◇◇◇◇

-

0 -

0 0 -

-

0 0◆◆建設有限会社 ◆◆◆◆
▽▽▽▽

28.6%

7 2◎◎◎◎

□□□□

-

0 -

-

0 0

0 0

0 0 -

0 0 -

0 0 -

休日割合平均休日率

29.9%

週休２日工事（交替制）　出勤状況一覧表

休日日数
5

5

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

当月　小計
休日日数対象日数

工事件名 〇〇工事 ○○建設株式会社

氏名社名
04

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

累計
対象日数

16

16

7

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



記載例８ 

 

 

工 事 打 合 せ 簿 
 

発 議 者 □ 監督員   ■ 請負人 発議年月日 令和   年   月   日 

発 議 事 項 

 横浜市工事請負契約約款第１条第５項及び土木工事共通仕様書の規定により 

□ 協議 □ 提出 □ 提示 □ 報告 □ 通知  □ します。 

■ 確認 □ 承諾 □ 立会  ■ 願います。 

□ その他（                              ） 

工 事 名 〇〇工事 

（内容） 

週休２日工事（交替制）を実施し、対象となる技術者及び技能労働者の休日数の割合一覧表を

添付するので、休日率を確認願います。 

 

 休日率          ○○.○％ 

契約年月日 令和  年  月  日 

完了年月日 令和  年  月  日 

工種  ○○ 

処 

 

理 

・ 

回 

 

答 

□ 
監 
督 
員 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 確認  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

□ 
請 
負 
人 

上記について 

□ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告  します。 

□ その他（                   ） 

                         令和  年  月  日 

 

監督員所属 

 

請負人（社名） 

  

監督員氏名 現場代理人氏名 

 

総括監督員 主任監督員 担 当 監 督 員  現場代理人 主任・監理技術者 

      

 

工種はコリンズに登録した工種ではなく、 
本市との契約時（公告の際の入札参加資格の登録工種）のものを記載 



（記載例９）

1 62 16 25.8%
2 62 17 27.4%
3 53 14 26.4%
4 53 14 26.4%
5 13 4 30.8%
6 13 4 30.8%
7 13 4 30.8%
8 14 4 28.6%
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

週休２日工事（交替制）　休日数の割合一覧表
工事件名

受注者(請負人)
契約年月日

休日数の
割合

平均
（休日率）

〇〇工事
○○建設株式会社
令和5年4月1日 令和5年6月30日完了年月日

会社名 氏名
対象期間
日数

休日日数

○○建設株式会社 ○○○○
△△△△
◇◇◇◇
◎◎◎◎

△△工業株式会社

◆◆建設有限会社

××××
□□□□
▽▽▽▽
◆◆◆◆

28.4%


	記載例1_交替制への変更
	記載例2_技術者等へ週休2日工事の確認
	記載例3_休日取得実施書の提出
	記載例4_休日取得実施書
	記載例5_達成率の確認
	記載例6_出勤状況一覧表の提出
	記載例7_出勤状況一覧表(月別)
	記載例8_休日率の確認
	記載例9_休日数の割合一覧表

