発言	議	者	□ 監督員	■ 請少	負人	発議年	下月 日	令和	年	月		日
発 議	事	項	□協議□	承諾 🗆		質及び土2 報告		通仕様書の規	定に。	■ し	ます。)
工	事	名	○○工事	<u> </u>								ŕ
(内容 週休		工事	事について、3	交替制による	る実施に変	更しま [、]	す 。					
処理	日野世	监督	上記につい 承諾	協議 □	確認	します。) 令 ⁵	和	年	月	日
· 回 答	負	青	上記につい 承諾 □	協議 □	提出□	報告	します	-。) 令 ^为	和	年	月	日
監督員	資所属	To the state of th					請負人	(社名)				
監督員	氏名	, I			_		現場代	理人氏名				
総括監	哲員		主任監督員	担当監	督員		現場	代理人	主	任・見	<u> </u>	術者

週休2日での施工に関する確認書

工事名:					
取組形式:(現場閉所	又は	交替制	を記載)	

請負人(元請業者)確認事項

- 1 本工事に係る予定の当社所属作業員に対し、週休2日で施工することについて十分説明したうえ、理解 を得ております(今後、追加がある場合も同様にします)。
- 2 下請け企業 (1次) に対し、週休2日制での施工について十分な説明を行い、賛同を得たうえで、週休 2日を前提とする休日確保や賃金反映などを含めた下請契約を締結しています (今後、追加がある場合も 同様とします)。

 令和
 年
 月
 日

 受注者名
 代表者名

1次下請人等確認事項 (施工体制台帳に記載される全ての下請負人(一次)が対象)

- 1 元請業者から、週休2日での施工について十分な説明を受けた上、その趣旨に賛同し、契約を締結して おります(今後、追加がある場合も同様にします)。
- 2 本工事に係る予定の当社所属作業員に対し、週休2日での施工について十分説明したうえ、理解を得て おります(今後、追加がある場合も同様とします)。
- 3 下請負人(2次)に対し、週休2日制での施工について十分な説明を行い、賛同を得たうえで、週休2日を前提とする休日確保や賃金反映などを含めた下請契約を締結しています(今後、追加がある場合も同様とします)。

令和	年	月	日		
1次下請け企	業名				
代表者	名				
令和	年	月	日		
1次下請け企	業名				
代表者	名				
令和	年	月	日		
1次下請け企	業名				
代表者	·名				

(お知らせ) 週休2日工事における経費補正

本工事における発注者(横浜市)と請負人との契約においては、週休2日の達成状況に応じて費用が補正されます。

※この確認書の原本は、請負人(元請業者)が保管すること。

※請負人(元請業者)は、一次下請業者と契約締結後速やかにこの確認書の写しを監督員に提出すること。

発調	養 者	· □ 監督員 ■ 請負人 発議	年月日	令和 4	年	月	日
		横浜市工事請負契約約款第1条第5項及び土	木工事共通	任様書の規定	とにより		
発 議	事項	□ 確認 □ 承諾 □ 立会	□ 通知			します。 願いま	
		□ その他()
工 事	事 名	〇〇工事					
(内容		日取得実施書を提出します。					
処理	□監督員	上記について □ 承諾 □ 協議 □ 確認 します。□ その他 () 令和	年	月	日
· 回 答	□請負人	上記について □ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告 □ その他 (します。	。) 令和	年	月	日
監督員	所属		請負人	(社名)			
監督員	氏名		現場代理	里人氏名			
総括監	督員	主任監督員 担 当 監 督 員	現場	代理人	主任	・監理技	技術者

週休2日工事(現場閉所)休日取得実績書

工事件名	OO工事
受注者	○○建設株式会社

R5年7月 提出日 令和5年8月5日 計画 実績 振替作業日 備考 日 曜日 達成 現場着工日 10 月 11 火 12 水 7/15 13 振替休日 雨天 \bigcirc 木 14 金 15 土 休日 振替作業 16 日 休日 休日 17 月 18 火 19 水 20 \bigcirc 木 7/22 21 振替休日 猛暑日(WBGT=32) 金 22 土 休日 振替作業 休日 23 休日 日 24 月 25 火 26 水 27 \bigcirc 木 28 金 29 \pm 休日 振替作業 工程の都合上 30 日 休日 休日 月 31 _

	当	月実績	内訳	(日))		빌	4月実績 小計	=
休	振作	振休	年末	夏休	工場	中止	対象週数	達成週数	達成率
3	3	2	0	0	0	0	3	3	100%
						累計			
休	振作	振休	年末	夏休	工場	中止	対象週数	達成週数	達成率
3	3	2	0	0	0	0	3	3	100%

発請	養 者	□ 監督員	請負人	発議年	1月日	令和	年	月	日
		横浜市工事請負契約	的約款第1条第5	項及び土石	木工事共词	通仕様書の規	定により		
発 議	事 項	□ 協議 □ 提出 ■ 確認 □ 承諾 □ その他(報告 [□ 通知		İ	します願いま	
工 事	事 名	〇〇工事							,
(内容)	事(現場閉所)を実	施したので、遠	産成率を	確認願い	ます。			
期契約	間内の 間内で 年月日 年月日	現場閉所を行った週 令和 年 月 令和 年 月 ○○	日			の登録工種)	のもので	を記載	
処理	□監督員	上記について 承諾 □ 協議こ その他(□ 確認	します。) 令和	1 年	. 月	目
· 回 答	□請負人	上記について 承諾 □ 協議 こ その他 (□提出□	報告	します	·。) 令和	1 年	. 月	日
監督員	所属				請負人	(社名)			
監督員	氏名			-	現場代	理人氏名			
総括監	督員	主任監督員 担 当	4 監督員		現場	代理人	主任	・監理技	技術者

発調	養 者	□ 監督員 ■ 請負人 発議	年月日 令和	ÎI 4	年	月	日
		横浜市工事請負契約約款第1条第5項及び土	木工事共通仕様	養書の規定	官により		
		□ 協議 ■ 提出 □ 提示 □ 報告	□ 通知			します。	
発 議	事 項	□ 確認 □ 承諾 □ 立会				願いまっ	t .
		□ その他 (L)
	- -						,
工	事 名	○○工事					
(内容							
〇月	分の出	勤状況一覧表を提出します。					
		上記について					
処	監	□ 承諾 □ 協議 □ 確認 します。					
χ	督	□ その他()			
理	員			令和	年	月	日
•		上記について			· ·		· ·
回		□ 承諾 □ 協議 □ 提出 □ 報告	します。				
答	請負	□ その他(0 & 7 0)			
	入) 今手n	左	п	н
				令和	年	月	日
医产业 三	記艮		幸為Ⅰ /√□	力)			
監督員	川禺		請負人(社	治丿			
監督員	氏名		現場代理人	氏名			
				-			
総括監	督員	主任監督員 担 当 監 督 員	現場代理	4人	主任	・監理技	術者

週休2日工事(交替制) 出勤状況一覧表

工事件名 〇〇工事 受注者(請負人) 〇〇建設株式会社

					20	23 :	年			04	月	1																							当月	小	<u></u> 計			·計	
	社名	氏名	1	1	2	3	4	5	6	7	' {	9	1	0 11	1	2 1	.3 1	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	対象日数休日	日数	休日割台	対象日数	木日日数	休日割合	平均休日率
1	○○建設株式会社	0000																-	I	I	休	I	I	I	I	休	休	エ	エ	エ	エ	エ	休	休	16	5	31.3%	16	5	31.3%	
2		$\triangle\triangle\triangle\triangle$																-	I	I	休	I	I	I	I	休	休	I	エ	エ	エ	エ	休	休	16	5	31.3%	16	5	31.3%	
3		$\Diamond\Diamond\Diamond\Diamond\Diamond$																	I	エ	エ	エ	エ	休	休	外	外	外	外	外	外	外	外	外	7	2	28.6%	7	2	28.6%	
4		0000																	I	I	I	I	I	休	休	外	外	外	外	外	外	外	外	外	7	2	28.6%	7	2	28.6%	
5	△△工業株式会社	$\times \times \times \times$																																	0	0	-	0	0	-	
6																																			0	0	-	0	0	-	
7		$\nabla\nabla\nabla\nabla$																																	0	0	-	0	0	-	
8	◆◆建設有限会社	***																																	0	0	-	0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0		0	0	-	
																																			0	0		0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0	-	. 0	0	-	29.9%
																																			0	0	-	0	0	-	29.9%
																																			0	0	-	. 0	0	-	
																																			0	0	-	. 0	0	-	
																																			0	0	-	. 0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0		. 0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0	-	. 0	0	-	
																																			0	0		. 0	0	-	
																																			0	0		. 0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	
																																			0	0		. 0	0	-	
																																			0	0	-	0	0	-	1
																																			0	0	-	0	0	-	1
																																			0	0		. 0	0	-	

発調	義者	□ 監督員	請負人	発議年月日	令和 《	年	月	日
		横浜市工事請負契約	約約款第1条第5	項及び土木工事共	通仕様書の規定	定により		
発 議	事 項	□ 協議 □ 提出 ■ 確認 □ 承諾 □ その他(□ 提示 □	報告 □ 通知		į	します。 願います	
T =	f 力							,
	事 名	〇〇工事						
	2月工	事(交替制)を実施 、休日率を確認願い		5技術者及び技能	岩労働者の休	日数の	割合一覧	記表を
	年月日 年月日	令和年月	○. ○% 目 目					
		工種はコリ	リンズに登録したI P約時(公告の際の	□種ではなく、 の入札参加資格の登	登録工種)のも	のを記載		
	ī							
処理	□監督員	上記について □ 承諾 □ 協議 □ その他(□確認	します。) 令和	年	月	日
・ 回 答	□請負人	上記について □ 承諾 □ 協議 □ その他(提出 □	報告 します				日
監督員	所属	•		請負人	(社名)			
監督員	氏名			現場代	理人氏名			
総括監	E 督員	主任監督員 担	当 監 督 員	現場	片代理人	主任	・監理技	術者

週休2日工事(交替制) 休日数の割合一覧表

工事件名	〇〇工事			
受注者(請負人)	○○建設株式会社			
契約年月日	令和5年4月1日	完了年月日	令和5年6月30日	

	<u> </u>	πА	対象期間	/ + □ □ */-	休日数の	平均
	会社名	氏名	日数	休日日数	割合	(休日率)
1	○○建設株式会社	0000	62	16	25.8%	28.4%
2		$\triangle\triangle\triangle$	62	17	27.4%	
3		$\Diamond\Diamond\Diamond\Diamond\Diamond$	53	14	26.4%	
4		0000	53	14	26.4%	
5	△△工業株式会社	$\times \times \times \times$	13	4	30.8%	
6			13	4	30.8%	
7		$\nabla\nabla\nabla\nabla$	13	4	30.8%	
8	◆◆建設有限会社	***	14	4	28.6%	
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						
25						
26						
27						
28						
29						
30						